
گروه ورزشی - با گذشت سه هفته از بازی های 
لیگ برتر، هنوز برخی از ســتاره ها که با سروصدای 
بسیاری راهی تیم های جدید خود شده اند، نتوانستند 

انتظارات را برآورده کنند.
تقارن فصل جدید فوتبال ایران با جام جهانی 
۲۰۲۲ قطــر و هزینه هنگفت تیم ها برای تصاحب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر منجر به انتقال های بزرگی 
در فصل نقل و انتقالات شد و کلمه »بمب« که معمولا 
به نشــانه یک انتقال بزرگ به کار می رود، هشــتگ 

سایت ها و صفحات مجازی شد.
با این وجود، با گذشــت سه هفته از بازی های 
فصل جاری، اکثر این بازیکنان نتوانســتند ظرفیت 
معمول و عادی خود در فصول گذشته را به نمایش 
بگذارنــد و هواداران تیم های خود را در انتظار یک 

نمایش دلچسب گذاشته اند.
اگر چه نمی توان بازیکنان را با گذشت سه هفته 
از بازی ها قضاوت کرد اما عملکرد کنونی دورنمای 
خوبی را از بازیکنان بزرگ و به اصطلاح بمب نقل و 

انتقالات ترسیم نکرده است.
تجربه فصول گذشته می گوید بازیکنان ایرانی 
برای درخشیدن در تیم های جدید خود در مواقعی 
نیازمند نیم فصل بازی برای تیم های خود هستند که 
بــا توجه به زمان کوتاه دو ماه و نیمه تا جام جهانی، 
چنین فرصتی به معنی از دست رفتن فرصت حضور 

در این رویداد بزرگ برای هر بازیکنی خواهد بود.
یک مرور کوتاه روی اســامی بازیکنان بزرگی 
که راهی تیم های لیگ برتری شده اند، نشان می دهد 
هنــوز برخی بازیکنان سرشــناس و انتقال های پر 

سروصدای تابستان آنطور که باید ظاهر نشده اند.
محمد محبی، سجاد شهباززاده و پیمان بابایی 
در سه هفته اخیر عملکرد تماشاگرپسندی در بخش 
تهاجمی تیم ســاپینتو نداشتند. به سراغ پرسپولیس 
که می رویم، این مساله پررنگ تر می شود. سروش 
رفیعی، ســعید صادقی و دانیال اســماعیلی فر سه 
بازیکن ملی پوش پرسپولیس نیز خاموش و کم سر 

و صدا بوده اند.
در جمع فولادی های اهواز هنوز احسان پهلوان، 
سعید آقایی و وریا غفوری خودی نشان نداده اند اما 
حداقــل جواد نکونام فعلا از این بازیکنان رضایت 
دارد.در سیرجان، خریدهای جدید قلعه نویی فعلا 
خاموش بوده اند و حتی سرمربی گل گهر بعد از بازی 
با مس رفسنجان اعلام کرد که تیمش یکی از بدترین  
نمایش ها را داشته اســت. آن ها در سایر بازی های 

خود نیز چندان خوب ظاهر نشده اند.
تراکتور دیگر تیم پر سروصدای تابستان بود که 
تاکنون از حیث نتیجه گیری هم خوب عمل نکرده 
است. گوســتاوو و رضا اسدی از خریدهای نسبتا 
خوب این تیم بودند که فعلا نتوانســتند کمکی به 

تیمشان کنند.
تنها تیمی که می توان گفت بیشترین استفاده 
را از خریدهای جدید خود برده، ســپاهان است 
که بیشــترین تغییرات را هم در ترکیبش داشته و 
بازیکنــان جدید این تیم هم تاثیرگذاری نســبتا 

خوبی در بازی تیم ژوزه مورایس گذاشته اند.
اگر چه ســتاره ها فرصت بیشتری در ادامه 
فصل جاری لیگ برتر خواهند داشــت اما برای 

حضــور در اردوی آتــی تیم ملی فوتبال ایران که تا 
دو، ســه هفته دیگر برگزار می شــود، باید خودی 

نشــان دهند و جایی در 
بازیکنان  فهرســت 
اســکوچیچ  مدنظر 

داشته باشند.

بمب های خاموش تابستان
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گــروه ورزشــی- انتخابات 
فدراسیون فوتبال در حالی برگزار شد 
که شب قبل از برگزاری مراسم دبیرکل 
فدراسیون، حسن کامرانی فر، آن را لغو 
کرده بود اما ساعتی بعد خبر برگزاری 
انتخابــات روی خروجی وبســایت 
فدراسیون قرار گرفت تا صبح دیروز 
سه شنبه همه دوباره شگفت زده شوند.

در شرایطی که غیبت چند عضو 
مجمع از نــکات جالب این انتخابات 
بود اما مهدی تــاج با این وجود، رای 
قاطعانه مجمع را به خود جلب کرد و به 
عنوان رییس جدید فدراسیون فوتبال 

انتخاب شد.
حدود دو ســاعت پــس از آغاز 
مجمع، رای گیری آغاز شد و از همان 

ابتدای شمارش و با بیرون آمدن کاغذها، 
مشخص بود که تاج با فاصله به عنوان 
رییس جدید فدراسیون فوتبال انتخاب 
خواهد شد و عزیزمحمدی و ماجدی 

را شکست خواهد داد.
باتوجه به حضور 81 عضو مجمع، 
هر نامزد با 41 رای نیز می توانســت به 
عنوان رییس جدید فدراسیون فوتبال 

انتخاب شود که تاج خیلی زود به این 
حد نصاب رسید.

از بین ۲۲ رای ابتدایی که خوانده 
شد، مهدی تاج 18 رای را متوجه خود 
دیــد و در ادامه میــزان رای لازم برای 
تصدی ریاست فدراسیون فوتبال را به 
دست آورد تا در یکی از یکطرفه ترین 
انتخابات هــای فوتبــال ایران، رییس 

فدراسیون شود.
نکته جالب اینکــه در انتخابات 
قبلــی و رقابــت بیــن عزیزی خادم، 

هاشمی، آجورلو و کریمی، در نهایت، 
رقابت برای ریاست انتخابات به دور 
دوم رفــت و این بار هم برخی همین 
پیش بینــی را می کردند که جدال بین 
تاج و ماجدی در دور دوم ادامه داشته 
باشد اما مهدی تاج با 51 رای انتخابات 
را قاطعانه به پایان رساند و بر صندلی 

ریاست فدراسیون تکیه زد.
میرشــاد ماجدی تنها ۲5 رای به 
دســت آورد و عزیزالله محمدی که با 
سروصدای زیاد کاندیداتوری خود را 

اعلام کرده بود، تنها 5 رای به دســت 
آورد.

جای هیچ گلایه ای نیست 
رئیس فدراســیون فوتبال با بیان 
ایــن که همه اتفاقات گذشــته را دور 
ریخته اســت گفت: از امروز فقط به 
فکر کار هســتیم و امیدوارم همه با هم 

یکدست و متحد پیش برویم.
مهدی تاج پس از آنکه با کســب 
51 رای اعضای مجمع به عنوان رئیس 
فدراســیون انتخاب شد، گفت: با این 

آرا مسئولیت بنده بیشتر شد. الان جای 
گله و گله گذاری نیســت. امروز باید 
دست در دست هم بدهیم تا مشکلات 

فوتبال حل شود.
وی با تشــکر از عزیز محمدی 
و میرشــاد ماجدی گفت: از نهادهای 
نظارتــی که می دانــم خیلی زحمت 
کشــیدند تشــکر می کنم. همچنین 
از اعضای فدراســیون فوتبال، کمیته 
بدوی و همه هیات ها صمیمانه تشکر 

می کنم.
مهدی تاج ادامه داد: خواهش من 
این اســت برای این که تیم یکدستی 
داشــته باشیم گذشته را کنار بگذاریم. 
الان وقت کار کردن اســت. من هر چه 
از گذشــته بود را دور ریختم و از فردا 

برای فوتبال کار خواهیم کرد.
مهدی تاج 6۲ ساله، متولد اصفهان 
و یکــی از مشــهورترین چهره های 
مدیریتی معاصر در فوتبال ایران است 
که سابقه ریاســت فدراسیون، نایب 
رییسی در فدراسیون، ریاست سازمان 
لیگ و... را دارد و در شرایطی که پس از 
استعفایش از ریاست فدراسیون برخی 

تصور می کردند دوره مدیریتی اش به 
پایان رســیده، حالا بــا قدرت خود را 
آماده مدیریت دو و نیم ســاله فوتبال 
ایران می کنــد و احتمالا در انتخابات 
بعدی هم یکی از نامزدها خواهد بود.

کی روش در آستانه حضور 
در تیم ملی ایران؟

انتخــاب مهدی تاج بــه عنوان 
رییس فدراسیون فوتبال ایران احتمال 
بازگشت سرمربی اســبق تیم ملی را 

بیش از پیش کرده است.
تاج چندی پیــش اعلام کرد که 
در صورت انتخــاب به عنوان رییس 
فدراسیون فوتبال تلاش خواهد کرد تا 
مذاکراتی را با کارلوس کی روش برای 

بازگشت به تیم ملی انجام دهد. 
سرمربی پرتغالی بیش از هشت 
سال سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بود 
کــه با این تیــم ۲ جام جهانی و ۲ جام 
ملت ها را تجربه کرد. وی توانســت با 
تیم ملی ایــران در جام جهانی ۲۰18 
روسیه چهار امتیاز کسب کند اما در ۲ 
دوره حضور در جام ملت ها موفقیت 

چشمگیری کسب نکرد.  

مهدی تاج مجدداً رئیس فدراسیون فوتبال شد: 

همه اتفاقات گذشته را 
دور ریختم

مهدی تاج با 51 رای از سوی مجمع انتخاباتی به عنوان رییس جدید فدراسیون فوتبال انتخاب شد. 
رئیس فدراسیون فوتبال با بیان این که همه اتفاقات گذشته را دور ریخته است گفت: از امروز فقط به فکر کار 

هستیم و امیدوارم همه با هم یکدست و متحد پیش برویم.

گــروه ورزشــی- پیش بینی 
می شــود که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
رکورد تعــداد پنالتــی در تاریخ جام 
جهانــی خواهد شکســت. هیچ چیز 
مانند تماشای ضربات پنالتی پر هیجان 
نیست وقتی بازیکنان مقابل دروازه بانان 
قرار می گیرند. بعد از پایان این داستان 
یکی به عنوان قهرمان  و یکی به عنوان 
بازنده خــارج می شــود. در هر جام 
جهانی، زدن یــک پنالتی موفق به این 
معناست که سال ها، اگر نگوییم دهه ها، 

در خاطره ها ماندگار می شوید.
پنالتــی زدن در جام جهانی 

چگونه است؟
لاندون دونــوان، بهترین گلزن 
تاریخ آمریکاست که در 15۷ بازی 5۷ 
گل به ثمر رسانده و بهترین گلزن آمریکا 
در تاریخ جام جهانی است. او گفت که 
پنالتــی زدن در جام جهانی یک تجربه 
اعصاب خردکن و پراســترس است. 
شما می دانید که این یک لحظه بزرگ 
نه تنها برای شما و تیم شما، بلکه برای 
کشور شماست. در جام جهانی پنالتی 
زدن اســترس زیادی دارد. وقتی یک 
پنالتی باشگاهی را می زنید حتی اگر 
آن پنالتی را از دست بدهید، ممکن 
است دو هفته دیگر یک پنالتی دیگر 
بگیرید و جبران کنید ولی در جام 
جهانی، پنالتی دومی در راه نیست 

و شاید دیگر تکرار نشود.
آیا فناوری اضافه شده تعداد 

پنالتی ها را افزایش می دهد؟
دانســتن اینکه شــما مســئول 
رویاهای میلیون ها نفر در خانه هستید، 
می تواند دلهره آور باشــد. بعد از ورود 
فناوری بازبینی تصاویر، امکان بازبینی 
برخوردها و خطای هند است و همین 
باعث می شــود تعداد پنالتی ها بیشتر 
شــود. VAR برای کمک بــه داوران 
داخــل زمین در گرفتن خطاهای انجام 
شده در محوطه جریمه که ممکن است 
از دست داور در رفته باشد، معرفی شد.

کیت هکت، داور سابق پیش بینی 
کــرد که جام جهانی قطر رکورد پنالتی  
را خواهد شکســت.او گفت: من فکر 
مــی کنم  پنالتی های بیشــتری در جام 
جهانی قطر اعلام شــود. در جام های 
جهانی قبلی که این فناوری نبود پنالتی 
های زیادی رخ داد و از چشم داور دور 
ماند. فرآیند VAR تضمین می کند که 
این پنالتی ها دیده و اعلام شوند. جای 
تعجب نیســت که پیرلوئیجی کولینا، 
رئیس کمیته داوران فیفا، سرپرســتی 
مســئولان بازی ها در جام جهانی قطر 
اســت. او به عنوان بهترین داور فوتبال 
در تمام دوران شناخته می شود. کولینا 
شش بار متوالی به عنوان "بهترین داور 

سال" فیفا انتخاب شد.

پادشاهان پنالتی
آلمان پادشــاه بلامنازع ضربات 
پنالتی است که از 18 پنالتی 1۷ ضربه را 
در جام جهانی به گل تبدیل کرده است. 
فرانســه، مکزیک، انگلیس و آرژانتین 
تلاش کردند در ضربات پنالتی در جام 
جهانــی آلمان را شکســت دهند ولی 

همگی شکست خوردند.
با یوناس گــردس، روزنامه نگار 
ورزشــی آلمانی صحبــت کردیم و 
از راز موفقیــت آلمــان را در ضربات 
پنالتی پرسیدیم. گردس گفت: مهم تر 
از همه چیــز در ضربات پنالتی تجربه 
به کمــک می آید. بیاییــد ینس لمان 
را بــه یاد بیاوریــم که با کاغذ در کفش 
هایش بررســی کرده بود که بازیکنان 

پنالتــی خــود را کجا می زننــد. البته، 
مانند همیشه کمی شــانس نیز دخیل 
اســت. آلمان هرگز در ضربات پنالتی 
 جام جهانی فوتبال شکســت نخورده 

است.
فشار پنالتی ها

با این حال، برای قهرمانی در جام 
جهانی، ممکن اســت نیاز باشد که در 
طول مســیر یک یا دو پنالتی را به ثمر 
برسانید. اســتفان وارناک، ملی پوش 
ســابق انگلیس گفت:  فشــار در زدن 
پنالتی خیلی زیاد اســت. وقتی به فینال 
یورو فکر می کنم، این فشــار روی تیم 
وجود داشت که  در خانه قهرمان شویم 
و در نهایت بازیکنان نتوانستند فشار را 

مدیریت کنند.

جام جهانی ۲۰۲۲ رکورددار پنالتی  در تاریخ جام؟
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